Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Постольская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Постольская СОШ»)

П Р И К А З

от 04.09.2024 года    № 228

с. Постол

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

 на базе МБОУ «Постольская СОШ»

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от

12.08.2021 № 1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного,

муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в

Удмуртской Республике», письма Министерства образования и науки Удмуртской

Республики от 29.08.2023 № 01/01-34эд/7075 «Об организации всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году», Постановление Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

(зарегистрировано 03.07.2020 г. № 58824), приказа Министерства образования и науки

Удмуртской Республики от 03.09.2021 № 1464 «Об утверждении Положения об

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике» и в целях развития у

обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской

деятельности, выявления и поощрения одаренных школьников и творчески работающих

учителей, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей,  пропаганды

научных знаний, приказа Управления образования Администрации МО «Муниципальный

округ Завьяловский район УР» от 01.09.2023 № 789

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по учебной работе Паниной Надежде Александровне

организовать проведение школьного тура олимпиады согласно Порядка, утвержденного

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.10.2013 №

1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и

Письма Рособрнадзора  № 02-32 от 01.06.2020 «Рекомендации по проведению ЕГЭ  с

учетом соблюдения санитарно - эпидемиологических рекомендаций, правил и

нормативов» и Письмом Рособрнадзора от  08.05.2020 №02/9800-2020-24 «Рекомендации

по организации работы образовательных организаций  в условиях сохранения рисков

распространения COVID-19 по следующим предметам: экология, экономика, МХК,

математика, русский язык, физика, литература, обществознание, химия, история,

биология, английский язык, немецкий язык, технология, география, астрономия, право,

ОБЖ, информатика, физическая культура;

2. Заместителю директора по учебной работе Паниной Надежде Александровне

ознакомить учащихся и их родителей с Порядком олимпиады и графиком проведения

школьного этапа. Организовать сбор, хранение письменных заявлений (согласия) и

публикацию результатов участников Олимпиады на сайте школы и сайте Управления

образования.

3. Утвердить состав жюри в следующем составе:

- математика, физика, информатика и ИКТ, астрономия: Чайкасова Г. В., Панина Н. А.,

Мираева Н В.

- русский язык, литература, иностранный язык: Панина Н. А., Суханова Н. Л.,

Чайкасова Г. В., Колбина М. В.

- биология, химия, экология, география: Пислегин В. Г., Пислегина Л. М., Созонова Т.

К..

- история, обществознание, экономика, право: Суханова Н. Л., Пислегин В. Г.

- физическая культура, ОБЖ: Суханова Н. Л., Митрошин Я. П.

- технология: Суханова Н. Л., Петрова Л. Н., Сунцова Е. А.

4. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в сроки в

соответствии с графиком;  (приложение)

5. Представить руководителям ШМО протоколы (4,7-11 класс, только в формате Excel),

в котором отразить только участников, набравших 50 и более % от максимально

набранного балла в течение 5 календарных дней после даты проведения каждой

олимпиады.

6. Олимпиады по физике, химии, астрономии, биологии, математике, информатики,

проводимые на платформе СИРИУС, можно выполнять и в школе и дома с 08:00 до 22:00

часов.

7. Заместителю директора по учебной работе представить отчет в Управление

образования и руководителям РМО о проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников до 30 октября 2023 года, по форме на бумажном и электронном

носителях, согласно приложению 2 и заполнить приложение 3, в Google);

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                Т. К. Созонова

С приказом ознакомлены

Приложение № 1

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году (Завьяловский район)

Дата проведения, 2024 Предмет олимпиады

16 сентября французский язык

17 сентября искусство (МХК)

18 сентября искусство (МХК)

19 сентября право

20 сентября русский язык

21 сентября русский язык

23 сентября экология

24 сентября экология

26 сентября астрономия

27 сентября немецкий язык

28 сентября немецкий язык

30 сентября обществознание

01 октября обществознание

02 октября испанский, итальянский, китайский языки

03 октября физика

04 октября основы безопасности и защиты Родины

05 октября основы безопасности и защиты Родины

07 октября технология

08 октября технология

10 октября биология (5-6 класс)

11 октября биология (7-11 класс)

14 октября химия

15 октября география

16 октября география

17 октября математика (4-6 классы)

18 октября математика (7-11 классы)

21 октября история

23 октября история

22 октября экономика

24 октября информатика

25 октября английский язык

26 октября английский язык

28 октября литература

29 октября литература

30 октября физическая культура

31 октября физическая культура

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году (МБОУ «Постольская СОШ»)

Дата

проведения,

2023

Предмет олимпиады Общественный

наблюдатель

19 сентября право Зирдамова Е. Л

20 сентября русский язык Рогожникова Т. П.

21 сентября русский язык Рогожникова Т. П.

23 сентября экология Анисимова Ф. М.

24 сентября экология Анисимова Ф. М.

26 сентября астрономия СИРИУС

30 сентября обществознание Рогожникова Т. П.

01 октября обществознание Рогожникова Т. П.

03 октября физика СИРИУС

04 октября основы безопасности и

защиты Родины

Зирдамова Е. Л

05 октября основы безопасности и

защиты Родины

Зирдамова Е. Л

07 октября технология Рогожникова Т. П.

08 октября технология Рогожникова Т. П.

10 октября биология (5-6 класс) СИРИУС

11 октября биология (7-11 класс) СИРИУС

14 октября химия СИРИУС

15 октября география  Анисимова Ф. М.

16 октября география Анисимова Ф. М.

17 октября математика (4-6 классы) СИРИУС

18 октября математика (7-11 классы) СИРИУС

21 октября история Рогожникова Т. П.

23 октября история Рогожникова Т. П.

22 октября экономика Зирдамова Е. Л

24 октября информатика СИРИУС

25 октября английский язык Зирдамова Е. Л

26 октября английский язык Зирдамова Е. Л

28 октября литература Анисимова Ф. М.

29 октября литература Анисимова Ф. М.

30 октября физическая культура Рогожникова Т. П.

31 октября физическая культура Рогожникова Т. П.